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De : JoZo Vinicius Vieira Sa Cavalcanti | QCA 'an. de 2026 10:46
<joaocavalcanti@queirozcavalcanti.adv.br> 2 3 anexos

Assunto : RECLAMACAQ - 25.09.0564.001.00070-3 - CARLOS
CAUITA LAURENTINO DE OLIVEIRA

Para: Procon@maracanau.ce.gov.br
Cc : WHIRLPOOL <whirlpool@queirozcavalcanti.adv.br>

Prezados, Bom dial

Poderia, por gentileza, nos ajudar com as informagdes de novos dados bancarios do consumidor?
Informo que o pagamento foi rejeitado devido a inconsisténcia nos dados bancarios .

Acusar recebimento.

Atenciosamente,

Jodo Cavalcanti OC Queiroz
Contencioso Civel = Cavalcanti
ALvOUacia
Joaocavalcanti@gca.advibr ‘\o S -,’ “‘l‘ﬂ ‘ L
5(71) 3271-537 Bragl e
+35(71) 3271-5370 \.‘: ‘: 500

«= PosicaoConsolidada (9).pdf
7 KB

=~ CARLOS CAUITA LAURENTINO DE OL.pdf
7 KB
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PROCESSO N° 25.09.0564.001.00070-301

CERTIDAO
Certifico, para os devidos fins, que no dia 16 de Janeiro de 2026, foi recebida por e-mail
solicitacdo contendo pedido de informagées sobre novos dados bancarios do consumidor conforme
as fls. 86 a 88, em razio de Inconsisténcia nos dados bancgrios informados em audiéncia
O referido ¢ verdade e doy fé.
Maracanau, 21 de janeiro de 2026.
/ Antonio Afidson do Nascimento Melo
— Agente Administrativo — Mat. 27446

Rua Quatro, 370 - Jereissati |
3521-5900 | 3521-5901
Segunda a quinta 08h as 12h

I 13h as 16h Sexta-feira 08h as 14h A
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MANIFESTACAO DO CONSUMIDOR(A)

Compareceu a este 6rgdo Municipal de Defesa do Consumidor o(a) reclamante do procedimento
Apresenta a seguinte manifestagio

supracitado e em cumprimento s determinacoes de fls

ﬂgou @mﬁﬁr\w érwn/( LWW/ZZF\/O
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Data: 19/ 04/ €

Reclamante: W J\J«m -{J%\Lnﬁ,u

CONCLUSAO

Vistas a diretoria executiva para analise e determinacao.
3
Maracanai /i 9 de cf h,@/q\,o de Cﬂ‘é
L -

WM}

Servidor do PROCON

Rua Quatro, 370 - Jereissati |

3521-5900 | 3521-5901
Segunda a quinta 08h as 12h
13h &s 16h Sexta-feira 08h as 14h
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Agencia
0001
Conta
. 57774814-9

_ Banco
0260

Nu Pagamentos S.A. - Instituigdo de
Pagamento
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PROCESSO N° 25.09.0564.001.00070-301

CERTIDAO

Certifico, para os devidos fins, que a senhora ANTONEIDE FELIPE LAURENTINO, na
qualidade de procuradora do senhor CARLOS CAUITA LAURENTINO DE OLIVEIRA,
compareceu a0 PROCON na data de 19 de janeiro de 2026, ocasiio em que apresentou
manifestacio, conforme as fls. 90 g 92, informando os dados bancirios solicitados pelo
fornecedor BUD Coméreio de Eletrodomésticos Ltda.

O referido ¢ verdade e dou fé.

Maracanat, 21 de janeiro de 2026

L LLM .A,/J///mkwwé) Kok,
Antonio/Andson do Nascimento Melo
Agente Administrativo — Mat. 27446

Rua Quatro, 370 - Jereissati |
3521-5900 | 3521-5901
Segunda a quinta 08h as 12h

iﬂ | 13h as 16h Sexta-feira 08h as 14h B
Bl U
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Read: Re: RECLAMACAO - 25.09.0564.001.00070-3 - CARLOS CAUITA LAUREm INO O(?’
DE OLIVEI :
RA Ton e
De : Jodo Vinicius Vieira Sa Cavalcanti | QCA seg., 19 de jan. de 2026 10:24

Assunto : Read: Re: RECLAMACAOQ - 25.09.0564.001.00070-3

Para :

<Joaocavalcanti@queirozcavalcanti.adv.br> 2 1 anexo

- CARLOS CAUITA LAURENTINO DE OLIVEIRA
Procon Maracanau <procon@maracanau.ce.gov.br>

A sua mensagem:

Para: Jodo Vinicius Vieira Sa Cavalcanti | QCA

Assunto: Re: RECLAMACAO - 25.09.0564.001.00070-3 - CARLOS CAUITA LAURENTINO DE
OLIVEIRA

~ Enviado: segunda-feira, 19 de janeiro de 2026 10:24:01 (UTC-03:00) Cayenne, Fortaleza

foi lida e

m: segunda-feira, 19 de janeiro de 2026 10:24:56 (UTC-03:00) Cayenne, Fortaleza.

De : Jodo Vinicius Vieira Sa Cavalcanti | QCA seg., 19 de jan. de 2026 10:28
<joaocavaIcanti@queirozcavalcanti.adv.br> 2 3 anexos
Assunto : RE: RECLAMACAO - 25.09.0564.001.00070-3 -
CARLOS CAUITA LAURENTINO DE OLIVEIRA
Para : Procon Maracanau <procon@maracanau.ce.gov.br>
Prezados, Bom Dia!

Acuso o recebimento.

Informo g

ue serdo realizadas as devidas tratativas para o prosseguimento do pagamento, o qual

devera ocorrer dentro do prazo de 15 (quinze) dias uteis.

Conforme
obrigacdo

se verifica nos comprovantes anexados, a companhia nio se omitiu em cumprir a
dentro do prazo estabelecido. Diante disso, gostariamos de deixar tal informac3o

devidamente registrada junto ao PROCON.

Atenciosamente,

Jodo Cavalcanti OC Queiroz
Contencioso Civel — Cavalcanti
aDVUCacia
josocavalcanti@qgcaadvibr SR LEGAL [anstizel
+55(71) 3271-5310 S v 2 ;‘du i
T D 2075

De: Procon Maracanau <procon@maracanau.ce.gov.br>

Enviado:

segunda-feira, 19 de janeiro de 2026 10:24



QCA <joaocavalcant1' @queirozcavalcan‘d.adv.br>
0S CAUITA LAURENTINO DE OLIVEIRA

Vinicius Vieira Sa Cavalcanti |
Re: RECLAMAGAO - 25.09.0564.001.00070-3 - CARL

M
Q}“EPa%ﬂ_oﬁo
S
L& Assuntg;
e >
= S " =
L,é}\s N Bom dla,:
V&
5 Prez(aéqéﬁ
Ocon S o
m resposta a sua solicitacao, seguem dados bancarios do reclamante CARLOS CAUITA
VEIRA, processo n° 25.09.0564.001.00070-3 anexo.

LAURENTINO DE OLI

BANCO NUBANK: 0260

AGENCIA: 0001
CONTA: 57774814-9

BANCO ITAU: 341
AGENCIA: 7669

CONTA: 27177-2

Ambas as contas 0 favorecido € o senhor: CARLOS CAUITA LAURENTINO DE

OLIVEIRA.

Acusar recebimento.

Atenciosamente,

Terezinha Hondrio
Administrativo.

OCON

¥ PROGRAMAMUNKIPAL DEDEFESA DO CONSUNIDOR
e Defesa do Consumidor de Maracanau

5=  MARACANAU

PROCON - Programa Municipal d

Rua 4, n° 370, Jereissati I, Maracanau - Cearé - CEP: 61.900-350
Tel: (85) 3521-5901 / 0800 275 1011

E-mail: procon@maracanau.ce.gov.br

De: "Jodo Vinicius Vieira Sa Cavalcanti | QCA"
<joaooava|canti@queirozcavalcanti.adv.br>
Para: "Procon Maracanau” <procon@maracanau.ce.gov.br>
queirozcavalcanti.adv.br>

Cc: "WHIRLPOOL" <whirlpool@
Enviadas: Sexta-feira, 16 de janeiro de 2026 10:46:31
CAO - 25.09.0564.001.00070-3 - CARLOS CAUITA LA

Assunto: RECLAMA
DE OLIVEIRA
des de novos dados bancarios do

URENTINO

Prezados, Bom dia!
Poderia, por gentileza, nos ajudar com as informag
o a inconsisténcia nos dados bancarios .

consumidor?
Informo que o pagamento foi rejeitado devid

Acusar recebimento.
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MANIFESTACAO DO CONSUMIDOR(A):

Compareceu a este érgao Municipal de Defesa do Consumidor o(a) reclamante do procedimento

supracitado e em cumprimento s determinagdes de fls. Apresenta a seguinte manifestagio
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Reclamante: mw\ Mﬁb« A‘ M /é:o Data: Qi_ i Ty

CONCLUSAO

Vistas a diretoria executiva para andlise e determinagao.
‘acanatl, D,Z/ ldeﬁw/ de ‘;

PRO ICIPAL
PREFE ARACAN
A /
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de Medeiros
20
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Rua Quatro, 370 - Jereissati |
3521-5900 | 3521-5301 Servidor do PROCON
Segunda a quinta 08h as 12h

13h as 16h Sexta-feira 08h as 14h




nu

Comprovante de
transferéncia
20 JAN 2026 - 16:07:03

Valor

Tipo de transferéncia

R$ 2.210,00

TED

Destino
Nome Carlos Cauita Laurentnjo Ffe
Oliveira
Instituicao NU PAGAMENTQOS - IP
Agéncia 0001
Conta 57774814-9
Origem
T ’ BUD COMERCIO DE
ELETRODOMESTICOS LTDA
CNPJ 62.058.318/0007-76
Instituicdo ITAU UNIBANCO S.A.
Agéncia 0912
Conta 5156-2

Tipo de conta

Conta corrente

Nu Pagamentos S.A. - Instituicdo de

Pagamento
CNPJ 18.236.120/0001-58

ID da transacao: 696fd257-cbbb-4bb1-8b3e-

€5a183070ff8

Estamos agui para ajudar se vocé tiver alguma

ddvida.

Me ajuda >

Ouvidoria: 0800 887 0463 ou demais canais em
nubank.com.br/contatos#‘ouvidori.-a (Atendimento

das 8h as 18h em dias uters).
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PROCESSO N’ 25.09.0564.001.00070-301

CERTIDAO

Certifico, para os devidos fins, que o fornecedor BUD Comércio de Eletrodomésticos
Ltda. na data de 19 de janeiro de 2026 informou, por meio de e-mail, conforme consta a fl. 94,
que serdo realizadas as devidas tratativas para o prosseguimento do pagamento, o qual devera
ocorrer no prazo de 15 (quinze) dias tteis.

Certifico, ainda, que a senhora ANTONEIDE F ELIPE LAURENTINO, na qualidade de
procuradora do senhor CARLOS CAUITA LAURENTINO DE OLIVEIRA, compareceu ao
PROCON na data de 21 de janeiro de 2026, ocasido em que apresentou manifestacio e
comprovante de transferéncia, conforme consta as fls. 96 a 97, informando que a sua demanda foi
devidamente resolvida.

O referido ¢ verdade e dou f8é.

Maracanaq. 21 de janeiro de 2026.

Ll L ho A i T Jde

(‘/ Antoni%ndson do Nascimen{o Melo
Agente Administrativo — Mat. 27446

Rua Quatro, 370 - Jereissati |
3521-5900 | 3521-5901
Segunda a quinta 08h as 12h

r_i 13h as 16h Sexta-feira 08h as 14h




